
 
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

 Смоленская основная школа  

 

   

    ПРИКАЗ 

 

                    17 августа 2020 г.                                                                           № 27 

 

 

 
 «О назначении лиц ответственных 
за проведение термометрии  
учащихся и работников МОУ Смоленской ОШ 
 

         В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COV1D-19), утвержденных Постановлением главного государственного 
санитарного врача РФ от 30.06.2020г №16, в целях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции 
приказываю: 

 
1. Назначить лицами, ответственными за проведение термометрии 

обучающихся и сотрудников: 

 Спасскую Ирину Николаевну, учителя начальных классов; 

 Созину Галину Александровну, учителя начальных классов; 

 Новикову Ксению Алексеевну, учителя начальных классов; 

 Питерцеву Светлану Геннадьевну, учителя биологии; 

 Саунову Ольгу Борисовну, учителя русского языка и литературы; 

 Иващенко Эллу Аниновну – учителя иностранного языка. 
2. Возложить на данных сотрудников обязанности: 

 по организации ежедневной термометрии обучающихся и 
сотрудников, согласно утвержденного графика дежурства персонала и прихода 
обучающихся в МОУ Смоленской ОШ;; 

 за соблюдение регламента маршрутизации при выявлении у 
обучающегося температуры тела 37,1 и выше; 

 информирования сотрудников о соблюдении профилактических мер 
по 

 предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, 
а также правил личной и общественной гигиены. 

3. На дежурный персонал, согласно графика дежурства, возложить 
обязанности: 

 по измерению температуры тела обучающихся и сотрудников при 
входе в организацию (учреждение) и в течение рабочего дня (по показаниям) с 
применением приборов для измерения температуры тела бесконтактным 
способом; 

 по занесению данных выявленной температуры 37.1 и выше в 
Журнал термометрии обучающихся и сотрудников с целью предотвращения 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19); 

 по направлению учащегося с температурой 37.1 и выше к 



медработнику, в ФАП с. Смоленское; 

 по информированию директора школы или исполняющего его 
обязанности о выявлении лиц с температурой тела 37.1 и выше с целью 
отстранения от рабочего места. 

1. Контроль над исполнением приказа возлагаю на себя. 
  
 
    Директор школы                                                                                В.В.Питерцев 
 


